Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
23 de julho de 2

OREIRA
NICIPAL

SILV

Prefeitura Municipal de Nova Canaã
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNP, (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n° 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-

e-mail: prefcanaa@melfinet.combr

LEI N° 707/2010
De 23 de julho de 2010.

"Dispõe sobre alteração nos programas que especifica no Anexo III contido no Plano
Plurianual para o quadriênio de 2010/2013".

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. A Lei n° 628, de 05 de agosto de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual
para o período de 2010/2013, relativamente ao Anexo III, para o exercício financeiro de 2013,
passa a vigorar com as seguintes alterações nos programas descritos no anexo que faz parte
integrante desta lei.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA V RIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n° 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefcanaa@melfinet.com.br

PLANO PLURIANUAL
Exercício 2013

Função 04 Administração
Sub-função 122 Administração Geral
Custo 	 R$ 190.000,00 	 Atual R$ 175.000,00

Função 04 Administração
Sub-função 123 Administração Financeira
Custo 	 R$ 365.000,00 	 Atual R$ 307.000,00

Função 	08 	Assistência Social
Sub-função 244 Assistência Comunitária
Custo 	 R$ 400.000,00 	 Atual R$ 370.000,00

Função 10 Saúde
Sub-função 301 Bloco de Atenção Básica
Programa 	101 Atendimento a pessoas de baixa renda
Objetivo 	 Atender pessoas de baixa renda
Meta 	 Atender pessoas de baixa renda
Custo 	 R$ 27.000,00
Recursos 	 Município e Outros

Função 10 Saúde
Sub-função 302 Bloco da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
Programa 	102 Disponibilizar recursos para atendimento ambulatorial e hospitalar
Objetivo 	 Atendimento ambulatorial e hospitalar à população carente
Meta 	 Atender pessoas em ambulatório médico e hospitalar
Custo 	 R$ 27.000,00
Recursos 	 Município e Outros

Função 10 Saúde
Sub-função 305 Bloco de Vigilância em Saúde
Programa 	103 Atendimento a Vigilância em Saúde
Objetivo 	 Controle de doenças e promoção de saúde
Meta 	 Atender a população em geral na prevenção de doenças
Custo 	 R$ 21.000,00
Recursos 	 Município e Outros

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulls
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n° 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 1577

e-mail: prefcanaa@melfinet.com.br

Função
Sub-função
Programa
Objetivo
Meta
Custo
Recursos

10 	Saúde
303 	Bloco de Assistência Farmacêutica
104 	Assistência Farmacêutica Básica

Prevenção de doenças e terapia
Proporcionar à população carente assistência farmacêutica básica
R$ 35.000,00
Município e Outros

Função 15 Urbanismo
Sub-função 451 	Infraestrutura Urbana
Custo 	 R$ 600.000,00 	 Atual R$ 550.000,00

Função 	15
Sub-função 452
Custo

Função 	20
Sub-função 606
Custo

Função 	27
Sub-função 812
Custo

Urbanismo
Serviços Urbanos
R$ 140.000,00 	 Atual R$ 128.000,00

Agricultura
Extensão Rural
R$ 270.000,00 .' 	  Atual R$ 250.000,00

Desporto e Lazer
Desporto Comunitário
R$ 200.000,00 	  Atual R$ 185.000,00

Função
Sub-função
Programa
Objetivo

Meta
Custo
Recursos

28 	Encargos Especiais
846 Outros Encargos Especiais
280 Encargos Especiais

Disponibilizar recursos financeiros para pagamento do PASEP,
FUNDEB, INSS, IPREM, juros, correção monetária de Dívida
Consolidada e pagamento à aposentados e pensionistas
Efetuar pagamentos mensais
R$ 270.000,00
Município

Função

999 Reserva de Contingência
Disponibilizar dotação orçamentária para Riscos Fiscais e/ou
Suplementação Orçamentária 	 R$ 200.000,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3